
 

 

 ente 

COMUNE DI 
PUEGNAGO DEL 
GARDA 

Provincia di BRESCIA 
Codice ente 10408 

sigla 

D.R.S. 
numero 

 
 

106 

data 
 
 

04.05.2022 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

UFFICIO SERVIZI FINANZIARI 

 

 

OGGETTO: COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 
2022/2025                                                                                                                                                                            

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AVIGO DEBORAH 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente  determinazione  del 
responsabile del servizio è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con effetto dal 16.05.2022. 
 
 
 
 
Data 16.05.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Luigi Lanfredi 
 
                    

 

 

 

 



 

 

COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2022/2025           
 
N. 106 DEL 04.05.2022 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

 
RICHIAMATO il decreto n. 5 del 01.06.2021, di nomina Responsabile del Servizio Settore Finanziario, con 
decorrenza dal 01.06.2021; 
 
ATTESO: 

• che il Piano di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2022-2024, e il Programma per la Trasparenza 
e per l'Integrità (PTTI), che costituisce una sezione del piano succitato, è stato approvato con 
deliberazione G.C. n. 27 del 26.04.2022, esecutiva ai sensi di legge; 

• che le misure di prevenzione della corruzione da adottare sono identificate nel suddetto piano; 

• che tale documento riporta in specifico le analisi del contesto esterno ed interno all’Ente; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione C.C. n. 38 del 16.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022/2024;  

• la deliberazione C.C. n. 46 del 16.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio 
di Previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati; 

 
VISTO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 in tema di armonizzazione contabile; 

 
VISTO l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000 così come modificato dall’art. 1 comma 732 della legge 29/12/2006 
n. 296, che prevede, per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, che la revisione economico 
finanziaria sia affidata a un solo revisore; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2022  ad oggetto “ Nomina del 
revisore dei conti per il triennio 2022/2025 (decorrente dalla nomina in Consiglio Comunale)” ; 
 
CONSIDERATO che l’art. 241 del TUEL 267/2000, al comma 7, dispone altresì che “ L’ente locale stabilisce 
il compenso spettante al revisore dei conti con la stessa delibera di nomina”; 
 
RICORDATO che il compenso annuo per l’incarico è determinato - secondo le disposizioni di cui al Decreto 
del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2018 (pubblicato sulla G.U. n. 3 del 4/1/2019 spettante per gli 
incarichi in comuni da 3.000 a 5.000 abitanti) – nell’importo di Euro € 7.100,00 oltre Iva e CPA, a cui 
aggiungere eventuale rimborso per spese di viaggio nel limite di € 990,00 complessivi lordi riproporzionando 
il dovuto in funzione delle mensilità di competenza; 
 
CONSIDERATO opportuno rimandare ad apposito atto successivo gli impegni e la liquidazione degli 
eventuali rimborsi per spese di viaggio in virtù della loro natura aleatoria e non quantificabile a priori; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n, 267 
del 18/08/2000 e smi; 
 
DATO ATTO che il nuovo Revisore durerà in carica anni 3 con decorrenza dalla data 26.04.2022 e fino al 
26.04.2025, salvo diversi accordi tra i Revisori o proroghe; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
 
1) DI FISSARE il compenso annuo per l’incarico per il periodo 26.04.2022 fino al 26.04.2025 secondo le 
disposizioni di cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2018 (pubblicato sulla G.U. n. 3 del 
4/1/2019) nell’importo di Euro € 7.100,00 oltre CPA 4% e Iva 22% per un totale di € 9.009,00 
riproporzionando il dovuto in funzione delle mensilità di competenza; 



 

 

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 04.05.2022 
 
2)DI IMPEGNARE giuridicamente la spesa di € 24.206,00 ai seguenti capitoli (indicato nel prospetto) del 
Bilancio di previsione 2022/2024, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
3) DI IMPEGNARE finanziariamente € 24.206,00 al bilancio 2022/2024, imputando la spesa complessiva 
secondo il prospetto che segue, dando atto che l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2022, 2023 e 
2024: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Bilancio  

previsione 
finanziario 

Impegno/Esercizio di 
esigibilità 

Importo 

01 01 01 03 10110306/1 2022/2024 2022/325/2022/1 € 6.188,00 

01 01 01 03 10110306/1 2022/2024 2022/325/2023/1 € 9.009,00 

01 01 01 03 10110306/1 2022/2024 2022/325/2024/1 € 9.009,00 

 
4) DI PRENOTARE la spesa relativa all’anno 2025; 
 
5) DI LIQUIDARE senza separato provvedimento quanto dovuto, previa emissione di regolare fattura che 
dovrà essere debitamente vistata dal Responsabile del Servizio incaricato; 
 
6) DI DARE  atto, ai sensi dell’art. 3, della Legge 241/20 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 
02.07.2010, nr. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della 
Regione Lombardia - seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in 
ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in 
alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 24.11.1971 nr. 1199. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Settore Servizi Finanziari  
Dott.ssa Deborah Avigo 

 
 
VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:  
Il Responsabile del Servizio  
Settore Servizi Finanziari  
Dott.ssa Deborah Avigo 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 


